令和 ３年度 第 ７回 理事会議事録

日 時：令和 3 年 10 月 13 日（水） 19：00～21:00

場 所：代表理事自宅

［出席者］

理 事：小嶺衛、立津統、末吉恒一郎、久高将臣、神谷喜一、山城忍、仲宗根美紀、金城良

和、 當間智史、宮里由乃、比嘉俊文、南部路治、当眞祐二、玉城すみれ、武富新太郎

監 事：仲西孝之、千知岩伸匡

委員会：高橋陽（県学会実行委員長）

書 記：馬上恒弥

WEB 担当：上地誠之

［審議事項］

・第 1 号議案 入会の承認に関する件 …【資料ファイル 1】

・第 2 号議案 理学療法マネジメント会議に関する件【資料ファイル 2】

議決に加わることの出来る理事数 15 名

出席者理事数          15 名

上記のとおり、理事及び監事の出席が確認され、代表理事小嶺衛が議長となって、本理事会は

Web 会議システムを用いて開催する旨宣言した。

議長は、理事小嶺衛、立津統、末吉恒一郎、久高将臣、神谷喜一、仲宗根美紀、金城良和、 當

間智史、宮里由乃、比嘉俊文、南部路治、当眞祐二、玉城すみれ、武富新太郎、山城忍、監事仲

西孝之、千知岩伸匡は Web 会議の方法により本理事会に出席する旨を説明し、Web 会議システム

により、出席者の映像と音声が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一同に会するのと同等に適

時的確な意見表明が互いにできる状態となっていることが確認されて、議案の審議に入った。

［報告事項］

１．会長

※月次活動報告

２．副会長

※月次活動報告

３．事務局

※月次活動報告

 ・R3.9/9～10/12 までの受付・発行文書 …【収受・発行文書(原本)ﾌｧｲﾙ】

・R3.9/1～9/30 までの会員異動詳細 …【資料ﾌｧｲﾙ 2】

・事務員の給与明細 …【資料ﾌｧｲﾙ 3】

４．社会職能局

※月次活動報告

５．教育学術局

※月次活動報告

６. 各種委員会 …【資料 3】

第 1 号議案 入会の承認に関する件

提出日：令和 3 年 10 月 13 日  提出者：上地誠之

担当局：事務局  担当部：総務部

議案主題  入会の承認に関する件 【資料ファイル 1】

議案内容

及び

提出理由

【入会申請者】計 7件 承認： 7件、 否認：0件、保留 0件

【会員動向】令和 3 年 9 月 30 日現在 ※連絡不能者含む

・在会会員数：1534名、施設所属会員数：1385名、自宅会員数：149名 ・休

会：259名

・会員所属施設数：281 施設

【期間会員動向】令和 3 年 9 月 1 日～令和 3 年 9 月 30 日

※当協会入力状況から検索

異動： 10名（県内： 9名 転入： 0名 転出： 1名） （うち再申請：0 名 否認 0 名）

休会：  3名 ※休会継続含む

退会：  0 名

復会：  1名

審議内容 1 入会の承認について

上地部長にて説明

質疑なし

審議結果 理事 15名、全会一致で可決

可：15 名

否： 0 名

担当局： 事務局 担当部：総務部

備 考

第 2 号議案 理学療法マネジメント会議に関する件

提出日：令和 3 年 10月 12 日 提出者：山城忍、久高将臣

担当局： 事務局 担当部：総務部

議案主題 理学療法マネジメント会議の開催について

議案内容

及び

提出理由

講師招聘による法人及び運営に関する講義と事業構築ワークに取り組み、法人

運営の共通理解を改めて見直すことでより円滑な事業運営の構築を目指すこ

と。さらに、現状の課題と、それに対する解決手段の計画と実行の流れを強化

すること。これらを事業ロジカルワークを通してマネジメント議論を交わす場

を設ける。定款第 4 条１～5 に定める事業の適切な事業計画立案ならびに実施

運営を目的に実施する。

会議開催の可否についてご検討いただきたい。

審議内容

1. 会議開催の可否について

［実施時期］２部構成で開催予定。

 １部 令和 3 年 11月 6 日（土） 9：00〜12：00  組織運営

 ２部 令和 3 年 12月 11 日（土）14：00〜17：00  事業構築ワーク

［対 象］

公益社団法人沖縄県理学療法士協会 理事・監事ならびに各支部長、部長

約 55 名

［場 所］集合会議とオンライン会議（オンラインのみの場合も想定）

     ※八重山支部、宮古支部はオンライン予定

［会議内容］（案）

◯法人とは

〇公益法人とは：①公益目的事業 ②予算計画と会計区分

〇法人の運営：①法人の沿革 ②年度事業計画

〇理事会の運営：①理事の責務と権限 ②定款と規程

〇これからの組織づくり：①組織マネジメント

 ②管理者ネットワーク構築の取り組み

 ③これからの法人運営

〇事業構築ワーク

〇その他

［予算］ 561,600 円（280,800 円×2 部）

審議結果

理事 15名、全会一致で可決

可：15 名

否： 0 名

担当局：事務局 担当部：総務部

備 考

公益社団法人 沖縄県理学療法士協会

         会 長 小嶺 衛

           監 事 千知岩 伸匡

          監 事 仲西 孝之